
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREŞEDINTE 

 

Dispoziția  nr. 396 

privind desemnarea persoanei responsabile pe linia  organizării și conducerii 

evidenței angajamentelor bugetare și legale 

 

 Mihai Lupu, Președinte al Consiliului Județean Constanța, având în vedere: 

- referatul Direcției Generale Economico-Financiare nr.13014/18.04.2024; 

- prevederile pct.3 și pct.5 ale Oredinului Ministerului Finanțelor Publice nr.1792/2002 

privind aprobarea Normelor Metodologice privind angajarea, lichidarea, ordonanţarea şi plata 

cheltuielilor instituţiilor publice, precum şi organizarea, evidenta şi raportarea angajamentelor 

bugetare şi legale, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanța de Urgență a Guvernului României nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ; 

 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 

României nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,  

DISPUN: 

 

   Art.1 Începând cu data prezentei dispoziții doamna Memet Sibel, inspector în cadrul 

Direcției Generale Economico-Financiare, Serviciul Buget, va exercita atribuții pe linia 

organizării și conducerii evidenței angajamentelor bugetare și legale. 

Art.2 Atribuțiile sunt cele ce derivă din legislația specifică în vigoare. 

Art.3 Fișa de post a doamnei Memet Sibel se completează corespunzător cu noile 

atribuții. 

Art.4 Începând cu data prezentei orice alte dispoziții contrare se revocă. 

Art.5 Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație 

Publică și Juridică, va comunica prezenta dispoziţie Instituției Prefectului Județului 

Constanța, Serviciului Resurse Umane, Salarizare pentru comunicare funcționarului public 

nominalizat, precum și Biroului Informatică în vederea publicării în Monitorul Oficial Local.  

  

Constanța,22.04.2024 

 

 

Contrasemnează: 

PREȘEDINTE,                 Secretar General al Județului, 

 

       Mihai LUPU                          Nesrin GEAFAR 


